
УТВЕРЖДЕНЫ
Постановлением администрации 
Частинского муниципального округа 
от 28.01.2021 №41

Изменения и дополнения в Устав 

муниципального бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования детско-юношеской спортивной школы

ПРИНЯТЫ
на общем собрании трудового 
коллектива ДЮСШ 
Протокол от 17.12.2020 № 2

с. Частые, 2021



Внести в Устав муниципального бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования детско-юношеской спортивной 
школы следующие дополнения и изменения:

1. Пункт 1.8. изложить в следующей редакции:
«1.8. Учредителем Учреждения является Частинский муниципальный 

округ Пермского края. Функции и полномочия Учредителя осуществляет 
Администрация Частинского муниципального округа Пермского края (далее -  
Учредитель)»;

2. Пункт 1.10. изложить в следующей редакции:
«1.10. Учреждение является юридическим лицом с момента 

государственной регистрации в порядке, установленном законом о 
государственной регистрации юридических лиц, имеет обособленное 
имущество, план финансово-хозяйственной деятельности, лицевые счета, 
открытые в Управлении финансов администрации Частинского 
муниципального округа Пермского края, печать со своим наименованием, 
бланки, штампы. Если иное не предусмотрено бюджетным законодательством 
Российской Федерации, Учреждение от своего имени приобретает и 
осуществляет имущественные и неимущественные права, несёт обязанности, 
выступает истцом и ответчиком в суде в соответствии с федеральными 
законами»;

3. Подпункт 2.7.8. изложить в следующей реакции:
«2.7.8. установление заработной платы работникам Учреждения (за 

исключением директора Учреждения), в том числе должностных окладов и 
базовой основной части заработной платы, порядка и размеров выплат 
стимулирующего, компенсационного, иного характера в пределах имеющихся 
средств в соответствии с федеральными законами и иными нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и 
нормативными правовыми актами органов местного самоуправления 
Администрации Частинского муниципального округа, коллективным 
договором, соглашениями, локальными нормативными актами Учредителя»;

4. Подпункт 2.7.19. изложить в следующей реакции:
«2.7.19. разработка Устава Учреждения и утверждение его Учредителем в 

порядке, установленном правовым актом Администрации Частинского 
муниципального округа Пермского края, а также создание условий для 
ознакомления всех работников, обучающихся, родителей (законных 
представителей) обучающихся с Уставом Учреждения»;

5. Подпункт 2.9.2. изложить в следующей реакции:
«2.9.2. участвовать в международных, региональных, районных и других 

конкурсах и соревнованиях на получение грантов в областях образования и 
физической культуры и спорта, защиты прав детства, здравоохранения, 
экологии, социальных проблем, а также распоряжаться ими в соответствии с 
условиями, установленными фондами, проводящими конкурсы»;

6. Абзац 1 пункта 5.2. изложить в следующей реакции:
«5.2. К полномочиям Учредителя относится»;



7. Абзац пункта 5.3. изложить в следующей реакции:
«5.3. В соответствии с отраслевым принципом, часть полномочий 

Учредителя Учреждения осуществляет Управление образования 
администрации Частинского муниципального округа Пермского края, которое»;

8. Подпункт 5.3.5. изложить в следующей реакции:
«5.3.5. является уполномоченным органом на осуществление функций 

определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) по размещению 
заказов для Учреждения, Учредителем которого является Частинский 
муниципальный округ Пермского края»;

9. Подпункт 5.3.8. изложить в следующей реакции:
«5.3.8. осуществляет иные полномочия в сфере образования, 

предусмотренные для органов местного самоуправления федеральным 
и краевым законодательством, уставом Частинского муниципального округа 
Пермского края, решениями Думы Частинского муниципального округа 
Пермского края, решениями Учредителя, Положением об Управлении 
образования администрации Частинского муниципального округа Пермского 
края»;

10. Пункт 5.4. изложить в следующей реакции:
«5.4. Директор Учреждения назначается и освобождается от занимаемой 

должности распоряжением Администрации Частинского муниципального 
округа Пермского края в соответствии с действующим трудовым 
законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми 
актами на срок, устанавливаемый трудовым договором»;

11. Раздел 5 дополнить Пунктом 5.18. следующего содержания:
«5.18. Учреждения передает функции по ведению бухгалтерского 

(бюджетного) учета, налогового, кадрового учета и составлению отчетности 
муниципальному казенному учреждению «Центр бухгалтерского учета» на 
основании соглашения (договора)»;

12. Пункт 7.6. изложить в следующей реакции:
«7.6. Финансовое обеспечение деятельности Учреждения осуществляется в 

виде субсидий из бюджета Частинского муниципального округа Пермского 
края. Не использованные в текущем финансовом году остатки средств, 
предоставленных бюджетному учреждению из соответствующего бюджета 
бюджетной системы Российской Федерации в соответствии с абзацем первым 
пункта 1 статьи 7.7. Бюджетного кодекса Российской Федерации, используются 
в очередном финансовом году в соответствии с планом финансово
хозяйственной деятельности Учреждения для достижения целей, ради которых 
Учреждение создано»;

13. Пункт 8.5. изложить в следующей реакции:
«Решение о ликвидации Учреждения принимается Учредителем и 

утверждается постановлением Администрации Частинского муниципального 
округа Пермского края».



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  Ч А С Т И Н С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А
П Е Р М С К О Г О  КРАЯ

28.01.2021 № 41

г 1О внесении изменении и 
дополнений в Устав
Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения 
дополнительного образования 
детско-юношеской спортивной 
школы

На основании Закона Пермского края от 02.03.2020 № 513-ПК «Об 
образовании нового муниципального образования Частинский муниципальный 
округ Пермского края»

Администрация Частинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в Устав 

Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 
образования детско-юношеской спортивной школы, утвержденный 
постановлением администрации Частинского муниципального района 
Пермского края от 07.09.2017 № 516.

2. Директору Муниципального бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования детско-юношеской спортивной 
школы направить на государственную регистрацию изменения и дополнения, 
вносимые в Устав Муниципального бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования детско-юношеской спортивной школы в 
установленном законом порядке.

3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Порядком 
опубликования (обнародования) и вступления в силу муниципальных правовых 
актов Частинского муниципального округа Пермского края, утвержденным 
решением Думы Частинского муниципального округа от 30.09.2020 № 9.



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Частинского муниципального округа.


